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Dastur Inson resurslari va mahalla taraqqiyotini boshqarish institutining 

2024-yil 30-avgustdagi 1-sonli Kengash yig‘ilishida muhokama qilingan va 

tasdiqlashga tavsiya etilgan. 



KIRISH 

Xizmat ko‘rsatish sohasiga ehtiyoj kundan-kunga, oydan-oyga va yildan-

yilga oshib bormoqda. Chunki bunga ob’ektiv sharoit yaratilmoqda. Birinchidan, 

aholining daromadlari ko‘payib, yashash sifatining ortib borayotganligi ko‘pgina 

yangi-yangi xizmatlarni talab qilsa, ikkinchidan ishlab chiqarishning 

takomillashayotganligi ham ushbu sohaning jadal rivojlanishini talab qiladi. 

Xizmat ko‘rsatish yetarli bo‘lmagan joyda yuqori samaradorlikka erishish ham 

bir muncha qiyin. Shu tufayli ushbu soha eng tez rivojlanishini talab qiladigan 

sohalardan biri bo‘lib qolmog‘i lozim. 

Respublikamizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohatlarning hozirgi 

bosqichida xizmat ko‘rsatish va servis sohasining millmy iqtisodiyotdagi o‘rni va 

roli yildan-yilga oshib bormoqda. Buni ushbu sohaning mamlakatimiz yalpi ichki 

mahsulotidagi (YaIM) ulushining ortib borayotganligida ham ko‘rish mumkin. 

Mamlakatimizda xizmat ko‘rsatish sohasini rivojlantirish, uning 

samaradorligini oshirish va sifatini ko‘tarish bo‘yicha qilinishi lozim bo‘lgan ishlar 

hali talaygina. Birinchidan, ushbu sohada xo‘jalik yurishining bozor 

munosabatlariga asoslangan yangi sharoitlarga moslashish jarayoni 

takomillashishni talab qilsa, ikkinchidan, uni kompleks rivojlantirish bilan bog‘liq 

ko‘pgina muammolar ham o‘z yechimini kutmoqda. Uchinchidan, hayot shiddat 

bilan o‘zgarib bormoqdaki, ular xizmatlarning yangi-yangi turlarini joriy qilishni 

taqozo qiladi. Bularning barchasi mazkur sohada fundamental tadqiqotlarni olib 

borish bilan birga mutaxassislarni tayyorlashda o‘quv adabiyotlariga ham kiritib, 

mukammal o‘qitish zaruratini ham tug‘diradi.  

08.00.05 − Xizmat ko‘rsatish tarmoqlari iqtisodiyoti ixtisosligining vazifasi 

xizmat ko‘rsatish faoliyatining iqtisodiy mohiyati, uning bozor iqtisodiyoti 

sharoitidagi o‘rni, xizmat ko‘rsatish korxonalarida xizmat ko‘rsatish faoliyatining 

maqsadlari, xizmat ko‘rsatish faoliyatining iqtisodiy va ijtimoiy samaradorligi, 

xizmat ko‘rsatish sohasida tadbirkorlik, xizmat ko‘rsatish korxona va 

tashkilotlarining asosiy fondlari, aylanma mablag‘lari, xizmat ko‘rsatish 

korxonalarida marketing xizmatlarini rejalashtirish, xizmat ko‘rsatish sohasi 

xodimlari mehnatiga haq to‘lash, xizmat ko‘rsatish sohasida investitsiya 

jarayonlari, ishlab chiqarish va sotish xarajatlari, xizmat ko‘rsatish sohasi korxona 

va tashkilotlarining daromadlari va rentabellik darajasi kabi masalalarni 

o‘rganishdan iborat.  

Ushbu maqsadga erishish uchun fan talabalarni nazariy bilimlar, amaliy 

ko‘nikmalar, o‘simliklar ximoyasi va entomologik jaraѐnlarga uslubiy ѐndashuv 

xamda ilmiy dunѐqarashini shakllantirish vazifalarini bajarad Bunda, ilg‘or 

pedagogik texnologiyalardan foydalangan holda bilimlarni oshirish va ko‘nikma 

xosil qilishdan iboratdir.  

08.00.05 − Xizmat ko‘rsatish tarmoqlari iqtisodiyoti ixtisosligi bo‘yicha 

tayanch doktoranturaga kiruvchi da’vogarlar uchun “Xizmat ko‘rsatish sohasi 

iqtisodiyoti”, “Buxgalteriya hisobi”, “Turizm: nazariya va amaliyot”, “Iqtisodiy 

tahlil va audit” va “Moliya va soliqlar” fanlaridan savollar bazasi shakllantirilgan.  



Bu fanlar o‘z negizida qamrab olingan ma’lumotlar quyida batafsil 

keltirilgan. 

Xizmat ko‘rsatish sohasi iqtisodiyoti fani bo‘yicha: 
Xizmat ko‘rsatish sohasi iqtisodiyoti fanining nazariy masalalari. Xizmat 

ko‘rsatish sohasini rivojlantirishga qaratilgan davlat siyosatining asosiy 

yo‘nalishlari. Xizmat ko‘rsatish sohasin rivojlantirishning turlari va o‘ziga xos 

xususiyatlari. Xizmat ko‘rsatish sohasini ravojlanti-rishning konseptual 

yo‘nalishlari va ularning kengaytirilgan ishlab chiqarish tizimidagi o‘rni. Xizmat 

ko‘rsatish sohasida modernizatsiyalash, va diversifikatsiyalash jarayonlarini 

amalga oshirish yo‘llari. Xizmat ko‘rsatish sohasida innovatsiyaning mohiyati va 

turlarining nazariy masalalari. Xizmat ko‘rsatish sohasida samaradorlikni 

ifodalovchi ko‘rsatkichlar tizimi, ularning tasnifi va aniqlanish yo‘llari. Xizmat 

ko‘rsatish sohasi korxonalarida. Sinergetik samara va undan foydalanish 

imkoniyatlari. Xizmat ko‘rsatish sohasida klaster usulidan foydalanish 

imkoniyatlari. Xizmat ko‘rsatish sohasida raqobat va biznes muhiti, ularning 

sohani rivojlantirishdagi ahamiyati. Aholiga ko‘rsatiladigan pulli xizmatlar, 

ularning turlari, mohiyati va hisobga olish yo‘llari. Aholiga ko‘rsatiladigan uy-joy, 

kommunal va maishiy xizmatlar, ularni hisobga olish tartiblari. Yo‘lovchi tashish 

transporti xizmatlari, ularning ahamiyati, turlari va hisobga olish yo‘llari. Aloqa, 

axborotlashtirish va ta’lim tizimi xizmatlari mazmuni hamda ularni hisobga olish 

yo‘llari. Madaniy, mayishiy va sayyohlik–ekskursiya xizmatlari turlari, ularning 

mazmuni va hisobga olish yo‘llari. Sog‘liqni saqlash (tibbiy), sanatoriya-kurort, 

sog‘lomlashtirish, jismoniy madaniyat va sport xizmatlari xizmatlarining turlari, 

mazmuni hamda ularni hisobga olish yo‘llari. 

Turizm: nazariya va amaliyot fani bo‘yicha: 

“Turizm: nazariya va amaliyot” faniga kirish. Xorijiy turizm  bozorini 

rivojlantirish tendensiyalari. Sayohatchi va turist haqidagi tushunchalarning 

mohiyati. Turizm sohasining tasniflanishi va turlari. Turizm sohasining resurslari. 

Turizm sohasini rivojlantirishda O‘zbekistondagi tarixiy shaharlarning ahamiyati. 

Turizm sohasidagi xizmatlar va mahsulotlar. Turizm sohasida joylashtirish 

xizmatlari. Turizm sohasida ovqatlantirish xizmatlari. Turizm sohasida transport 

xizmatlari. Gid-ekskursiya xizmatlarini amalga oshirish jarayonlari. Turizm 

turlarini ishlab chiqish  texnologiyasi. Turizm industriyasi va infratuzilmasi. 

Ekologik turizmni rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalari. Gastronomiya 

turizmini rivojlantirish istiqbollari. Xorijda qishloq turizmini rivojlantirish 

tajribasi. Turizm sohasini boshqarishning tashkiliy tuzilmasi va marketingi. 

O‘zbekistonda xalqaro turizm tashkilotlarning o‘rni. Turizm sohasini davlat  

tomonidan boshqarish  yo‘nalishlari. O‘zbekistonda xalqaro turizmni rivojlantirish 

istiqbollari. Turizm xizmatlarini litsenziyalashtirish, sertifikatlashtirish va 

standartlashtirish. Turizm sohasida xalqaro huquqiy va me’yoriy hujjatlar.  

Iqtisodiy tahlil va audit fani bo‘yicha fani bo‘yicha: 
Iqtisodiy tahlilning rivojlanish tarixi va fan sifatida shakllanishi. Iqtisodiy 

tahlilning predmeti, vazifalari va mazmuni. Iqtisodiy tahlilning metodi va unda 



qo‘llaniladigan an’anaviy usullar. Iqtisodiy tahlilning turlari, axborot manbalari va 

iqtisodiy tahlil ishlarini tashkil etish. Korxonalarning ishlab chiqarish faoliyatini 

ifodalovchi ko‘rsatkichlarni tahlil qilish usullari.Korxonalar moliyaviy faoliyatini 

tahkil qilish usullari. Auditning mohiyati, uning maqsadi va vazifalari. O‘zbekiston 

Respublikasida auditorlik faoliyatining huquqiy asoslari. Auditorlik tekshiruvining 

turlari va shakllari. Auditorlik tekshirishni rejalashtirish. Auditorlik tekshiruvining 

yakuniy bosqichi.  

Buxgalteriya hisobi fani bo‘yicha fani bo‘yicha: 

Buxgalteriya hisobi fanining predmeti va usullari. Buxgalteriya balansi, 

schyotlar tizimi va ikki yoqlama yozuv.Pul mablag‘lari va hisob-kitoblar hisobi. 

Asosiy vositalar, nomoddiy aktivlar va materiallar hisobi. Mehnat va unga haq 

to‘lash hisobi. Mahsulot (ish, xizmat)lar ishlab chiqarish xarajatlari va mahsulot 

tannarxi hisobi. Tayyor mahsulot va uning sotilishini, soliqlar va boshqa majburiy 

to‘lovlarni hisobga olish.Kapital fondlar va moliyaviy natijalar hisobi. Hisobotlarni 

tuzish va taqdim etish. 

Moliya va soliqlar fani bo‘yicha fani bo‘yicha: 

Moliya va davlatning vujudga kelishi, uning resurslarga bo‘lgan ehtiyojining 

rivojlanishi. Tovar-pul, taqsimlash, qayta taqsimlash munosabatlari va moliya. 

Moliyaning ijtimoiy-iqtisodiy mohiyati, taraqqiyot qonuniyatlari, tovar-pul 

munosabatlarining qamrab olish sohasi va ijtimoiy takror ishlab chiqarishdagi roli 

jamiyatning iqtisodiy tuzumi, davlatning tabiati va funksiyalari bilan belgilanishi. 

Moliyaning ijtimoiy-iqtisodiy mohiyatini ifodalovchi ta’rif. Moliya va moliyaviy 

munosabatlarning xarakterli belgilari. Moliya yordamida ifodalanadigan pul 

munosabatlari. Zamonaviy iqtisodiyot va davlat moliyasi. Moliya va ishlab 

chiqarish kuchlari taraqqiyotining darajasi. Moliya va kredit. Moliya va ish haqi. 

Moliya va soliq. Ularning o‘xshash va farqli jihatlari. Moliyaning taqsimlash va 

nazorat funksiyalari. Ularning o‘zaro bog‘liqligi. Moliya tizimining sohalari va 

bo‘g‘inlari.Moliya tizimining ta’rifi.Moliya tizimining sohalari va bo‘g‘inlari. 

Davlat moliyasi va mahalliy moliya hamda xo‘jalik yurituvchi subektlar 

moliyasining bo‘g‘inlari. Moliya tizimining har bir sohasi va bo‘g‘iniga pul 

fondlari va daromadlarini shakllantirish va ulardan foydala-nishning o‘ziga xos 

bo‘lgan shakllari va metodlarining tegishli ekanligi. Moliyaviy boshqaruvning 

mazmun-mohiyati. Moliyaviy boshqaruvning boshqariladigan (obektlar) va 

boshqaruvchi (subektlar) tizimlar yagonaligidan iboratligi. Moliyaviy 

boshqaruvning asosiy metodologik prinsiplari, konkret metodlari va shakllari. 

Moliyaviy rejalashtirish; bashoratlash (prognozlashtirish); dasturlashtirish; 

moliyaviy tartibga solish; moliyaviy nazorat; moliyaviy qonunlarni (qonunchilikni) 

qabul qilish; moliyaviy resurslarni jalb qilish. Moliyaviy boshqaruv organlari va 

ularning vazifalari.Moliya tizimini umumiy boshqarish va uni amalga oshiruvchi 

organlar. Moliyaviy rejalashtirish va bashoratlash.Har qanday sotsi-al-iqtisodiy 

jarayonlarni boshqarish tizimining asosiy bosqichlaridan biri rejalashtirish 

ekanligi. Uning istiqbolga yo‘nalti-rilgan qarorlarni qabul qilish bo‘yicha faoliyat 

deb talqin qilinishi. Moliyaviy rejalashtirishning ta’rifi. Moliyaviy rejalashtirish va 

moliyaviy reja. Moliyaviy rejalashtirishning harakat etish doirasi. Uning asosiy 

vazifalari. Moliyaviy rejalashtirish amaliyotida qo‘llaniladigan asosiy metodlar. 



Moliyaviy rejalashtirish jarayonining asosiy bosqichlari. Moliyaviy rejalashtirish 

turlari: strategik moliyaviy rejalashtirish; joriy moliyaviy rejalashtirish, Moliyaviy 

nazorat: mazmuni, sohalari, obekti, predmeti, tizimi, vazifalari, prinsiplari. 

Moliyaviy nazoratning predmetini ifodalovchi moliyaviy ko‘rsatkichlar. Moliyaviy 

nazorat moliya funksiyalarining amalga oshirilish shakli ekanligi. Moliyaviy 

nazorat sohalari: davlat moliyaviy nazorati; nodavlat moliyaviy nazorati. 

Moliyaviy nazorat o‘z ichiga oluvchi tekshiruvlar. Moliyaviy nazorat tizimining 

bir tipliligi va uning elementlari. Moliyaviy nazoratning oldida turgan eng asosiy 

vazifalar. Moliyaviy nazoratning amaliy xarakter kasb etuvchi prinsiplari: 

natijalilik; nazoratchilar tomonidan talab qilinadigan talablarning aniqligi va 

mantiqiyligi; nazorat subektlarining sotib oluvchanmasligi; tekshirish va taftish 

aktlarida keltirilgan ma’lumotlarning asoslanganligi va isbotlanganligi; 

preventivlik (moliyaviy buzilmalar ehtimolining ogohlantiriluvchanligi); moliyaviy 

jinoyatlar bo‘yicha shubhalanilayotgan shaxslarning aybsizlik (sudgacha) 

prezumpsiyasi; turli nazorat organlari faoliyatlarining muvofiqlashtiruvchanligi; va 

b. 
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